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.1) urodzonych w roku 1942, 

2) urodzonych w latach 1941; 1940 i 1939, którzy dotychczas 
korzystali z odroczenia zasadniczej ShlŻby wojskowej ze 
względu na stan zdrowia, utrzymywanie rodziny, wyko­
nywanie zawodu i pobieranie nauki w szkołach średnich, 

3) urodzony.ch w latach 1941, 1940, 1939, 1938 i 1937, którzy 
dotychczas ko rzystali z odroczenia zasadniczej służby 

wojskowej ze względu na odbywanie studiów w ' szko­
łach wyższych, 

4) urodzonych w latach 1941, 1940 i 1939, którzy: 
a) podczas 'poboru w roku 1961 zostali przeznaczeni do 

odbycia zasadniczej służby wojskowej, lecz nie powo­
łano ich do tej służby przed rozpoc.zęciem poboru 
w 1962 r., 

h) w latach ubiegłych zostali zaliczeni do ponadkontyn­
gentu, jeżeli zostaną wezwani do poboru w drodzt: 

skowej z powodu uznania ich za jedynych żywicieli 
rodzin, jeżeli nie zostali przeiliesieni do rezerwy, 

h) byli obowiązani stawić się do poboru, lecz z jakich­
kolwiek powodów nie dopełnili tego obowiązku i do­
tychczas nie mają ustalonego stopnia zdolności do 
służby wojskowej, a nie ukończy li 50 lat życia. 

§ 2. Stawieniu się do poboru głównego w 1962 r. podle­
gają również mężczyżni urodzeni w la tach 1943 i 1944 (przed­
poborowi), którzy zgłos z ą się ochotniczo: 

l) do służby wojskowej w charakterze uczniów oficerskich 
szk6ł zawodowych albo słuchaczy akademii wojskowych, 

2) do odbycia zasadniczej służby wojskowej, j e żE'li posia­
dają wykształcenie w zakresie co najmniej 7 klas szko­
ły podstawowej, są stanu woln e go i nie posiadają na 
utrzymaniu rodziny. 

wezwania imiennego, § 3. Zarządzenie wchvdz! w życie z dniem ogłoszeni a. 
"5) bez względu na rok urodzenia, którzy: 

aj zostali w 1961 r. zwolnieni z zasadniczej służby woj- Prezes Rady Ministrów : J. Cyrankiewicz 
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ZARZĄDZENIE Nr 22 PREZESA RADY MINISTRąW 

z dnia 3 marca 1962 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania kursowego d.oszkalanla zawod.oweg.o. 

§ I. W zarząd zeniu nr 160 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
5 lipca 1954 r. w sprawie zasad organizowania, prowadzenia 
i finansowania kursowego doszkalania zawodowego (Monitor 
PDlski z 1954 r. Nr A·67, poz. 849, z 1955 r. Nr 36, poz. 351, 
z 1956 r. Nr 79, poz. 957 i z 1958 r. Nr 11. poz. (7) wprowa­
d za się następujące zmiany: 

l) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,.3. _ Organizowanie kursu poza ośrodkami szkolenia k ur­
sowego może mieć miejsce tylko wtedy, gdy jed­
nostka organizująca kurs zapewni słuchaczom k ursu 
zakwaterowanie w szkołach, internatach, hotela ch ro­
botniczych, pokojach gościnny.ch itp. urządzenia ch 
socjalnych prowadzonych przez zakłady pracy dla 
zapewnienia pracownikom tymczasowego noclegu ."; 
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2) załącznik nr 2 do ziHządzenia otrzymuje brzmienie: 

"Załącznik nr 2. 

Dzienne normy finansowe na wyżywienie ied~ei .osoby 
w .ośrodkach szkolenia kursoweg.o i poza .ośrodkami. 

1. Wyżywienie w stołówkach ośrodków szko-
lenia kursoweg o .. 

2. Wyżywienie w stołówkach obcych, pozii 
ośrodkami szkolenia kursowego 

15 zł. 

20 z!''' 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogbszenia. 

Preze s Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

ZARZĄDZENII:! MINISTRA FINANSOW 

z dni;} 28 lutego 1962 r. 

w sprawie .obliczenia I zaksięg.owania umorzenia środków trwalych za lala 1960 i 1961. 

Na podstawie § 9 zar ządzenia nr 81 Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 28 maja 1960 r. w sprawie przeceny objętych 
powszechną inwentaryzacją środków trwałych z poziomu cen 
obowiązujących w dniu 1 stycznia 1956 r. na ceny . obowią­

zujące w dniu 1 lipca 1960 r. zarządza się, co następuje: 

§ l. 1. Zarządzenie dotyczy działających w dniu 1 stycz­
-nia 1962 r.: 

l) przedsiębiorstw państwowych, 
2) spółek, w których ud ział P3ństwa, przedsiębiorstw pat'!­

stwowych luq innych instytu cji pań stwowych wyn os i co 
na jmniej 50% ka pitalu zak lad o wf'Uo, 

3) jednostek spółd7ielczych, 

4) gospodarstw p o mocniczych, d ziałających według zasad 
rozrachunku gospodarczego, 

zobowiązanych do amortyzowania środków trwa ł y ch zgodnie 
z uchwałą nr 534 Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 1961 r. 
w s prawie amortyzac ji środków trwałych (Monitor Pols-k-i 
Nr 97, poz. 408). 

2. Zarządzenie dotyczy równie ż zarządów budynkó w 
mieszkalnych w zakresie budynków mieszkalnych oraz spó ł­

d zie lni budownictwa mieszkaniowego. 

§ 2. Użyte w zarządzeniu okre ś lenie: 

1) "pr7e c1si~hiorslwa" - oznacza jednostki, o k tó ryc h mo­
wa w § 1, 
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2) "lata 1960 l l S6 1" - oznacza w stosunku do przedsię­
b iorstw gospodarki ro lnej, w których obowiązuje j ako 
okres rozliczen iowy rok gospodarczy - lata gospodar­
cze 1960/ 1961 i 1961/1962, a w stosunku do przed s ię -

·biorstw lasów państwowych, \~ których występuje rok 
gospodarczy - lata gospodarcze 1959/ 1960 i 1960/1961. 

§ 3. 1. Przedsiębi orstwa obliczą umorzenie środków 

trwałych za lata 1960 i -1961 za pomocą stawek amorty zacyj­
nych zawartych w uchwale nr 534 Rady 'Ministrów z dnia 
13 grudnia 1961 r. w sprawie amortyzacji środków trwałych 
i ustalonych w tej uchwale zasad stosowania stawek oraz 
wprowadzą je do ksiąg. 

. 2. Umorzenie za lata 1960 i 1961 należy obliczyć od war­
tości początkowej środków trwałych wykazanej w księgach 
przedsiębiorstwa według stanu na dzień l stycznia 1962 r., 
z tym że umorzenie za 1~60 r . oblicza się tylko od tych środ­
ków trwałych, które stanowiły składniki majątku trwałego 

dane_go przed"iębiorstwa równie ż na dzień 1 stycznia 1961 r. 
Umorzenie środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie w 
roku 1960 lub 1961 oblicza się za dwa lata, tj. za lata 1960 

1961. bez względu na datę otrzymania tyc h środków. 

3. Umorze nie za lata 1960 i 1961 oblicza się przy zasto­
so warlill pełnej rocznej stawki amortyza cy jnej, tj. bez 
u wzgl ędnienia miesięcy, w których w latach 1960 i 1961 
~rodki te rzeczywiśc ie oddano do uzytkowa nia. 

4. Przepisy ust. 2 i 3 nie dotyczą pojazdów samochodo­
wych, których amortyzację oblicza się w zależności od prze­
bie gu. Umorzenie tych pojazd ów za la ta 1960 i 1961 us tala 
się na podstawie ilo ści kilometrów przejec han ych przez po­
jazdy w tych latach. W ra zie trudności ustalenia ilo ści kilo­
me trów przejechanych przez poja zdy sam ochodowe w lata ch 
1960 i 1961 można umorzenia- za lata 1960 i 1961 obliczy ć 

według' stawki amortyzacyjn e j, zależnej od czasu eksploata­
cji pojazdów, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2 i 3. 

5. W przedsiębi orstwach gospodarki rolne j, w których 
obowiązuje jako okres rozli czeniowy rok gospodarczy, umo­
rzenie za okres od dnia 1 styc znia 1960 r. do dnia 30 'czerwca 
1960 r. oraz ~a lata 1960/ 1961 i 1961/1962 na leży obl iczy ć od 
wartości środków wykazanej w księgach według s tanu na 
d z i eń. 30 czerwca 19G2 r., z ty m że um orzenie l a okre s od 
dnia l stycznia 1960 r. do dnia 30 czerw ca 1960 r. oraz za 
rok gospodarczy 1960/1961 oblicza się ty lko od tych środ­

ków trwałych, które stanowiły składniki majątku trwałeg o 

również na dzień l lipca 1961 r. Umorzenie za okres od dn ia 
1 stycznia 1960 r. do dnia 30 cze rwca 1960 r. oblicza się w 
wysokości 1/2 kwoty amortyzacji rocznej, 

6. W przedsiębiorstwach lasów państwowych, w któ­
rych obowiązuje jako okres-rozliczeniowy rok gospodarczy, 

I - , 

umorzenia za lata 1959/ 1960 i 1960/ 1961 oblicza się od war­
tości środków trwałych wykazanej w księgach według stanu 
na dzie rl 1 pażdziernika 1961, r. Umorzenie za rok gospodar­
czy 1959/ 1960 oblicza się tylko od tych środków trwałych, 
które sta nowily składniki majątku trwałego przedsiębiorstwa 
również na dzień 1 października 1960 r. Umorzenie to oblicza 
się ' w wysokości 3/ 4 kwoty amortyzacji rocznej ; 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwa, z wyjątkiem wymienionych 
w ust. 3 i 4: zaksięgują najpóźniej do dnia 31 maja 1962 r. 
w księga ch r~ku 1962 umorzenie środków trwałych za lata 
1960 i 1961 w ciężar konta 85 "Fundusze zasadnicze" i na 
dobro konta 01 "Umorzenie środków trwałych" . 

2. Przedsiębiorstwa wymienione w § 1 ust. 1 pkt 3 rów-
, nocześnie z księgowaniem, o którym mOWd w ust l, wyksię­
gują figurującą w księgach na dzień l stycznia 1962 r.kw(). 
tę umorzeń za' lata 1960 i 1961 w ciężar konta 01 :,Umoneate 
środków trwałych" i na- dobro konta 85 "Fundusze zllSlHl­
nicze". 

3. Przeclsiębiorst wa gospod:nki rolnej, w których obo­
wiązuje jako okres rozliczeniowy rok gospodarczy, zaksię­
gują umorzenie środków trwałych za pierwsze półrocze 1960 r. 
oraz lata 1960/ 1961 i 196111962 w ciężar konta 85 "Fundusze 
zasadn icze" bądż konta 13 "Fundusz statutowy" i na dobrGJ 
konta u morze nia ś rodków trwałych w księgach roku 196111962 
najpóżni ej do dnia 30 cze rwca 1962 r. 

4. Przedsiębiorstwa lasów państwowych, w których obo­
wiązuje jako okres rozliczeniowy rok gospodarczy, zaksię­
gują um orzenie środków trwałych za lata 1959/ 196» i 1960/ 196ł 
w_ ciężar konta 85 "Fundusze zasadnicze" lub 031 "Fundusz 
statut ow y" i na d'ob ro k onta umorzenia środków trwałycn 

w kshga :::h roku 1961/1962 najpóźnie j do dnia 31 maja 1962 r. 

5. Równocześni e z ksip,gowaniami, o których mowa w 
ust. 1-4, należy na kartach szczegółowej ewid enc ji środków 
trwałych w odrębnej pozycji wpisać stawkę amortyzacyjną. 
kwot<: um orze nia (amortyzacji) przypadającą na okres rocz­
ny orilZ datę, począwszy od któ'rej obliczono umorzenia. Da­
tą tą jest dzień l stycznia 1960 r. lub 1 stycznia 1961 L, a w 
przed siębi orstwach określon ych w ust. 3 - dzień 1 stycznia 
1960 r. albo dzień 1 lipca 1961 r., w przedsiębiorstwach za3, 
o któryc h mowa w liSt. 4 - dzień 1 stycznia 1960 r. bądż 
dzień 1 pażdziernika 1961 r.; ponadto w stosunku do pojazdów 
samochodo wych, amortyzowanych zależnie od przebiegu kilo­
metrów, wpisuje się na karty ewidencji szczegółowej kW3ty 
umorzell za lata 1960 i 1961 lub ilość przejechanych kilome­
trów za te lata .. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem -OliIOllzeflia. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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